АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЩЕРЯКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.06.2014                                                       №  42                                  х. Мещеряковский
Об утверждении порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

 Мещеряковского сельского поселения

и составления проекта бюджета

Мещеряковского сельского поселения

Верхнедонского района на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решения Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения от 24.09.2007 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мещеряковском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Мещеряковского сельского  поселения и составления проекта  бюджета Мещеряковского сельского  поселения Верхнедонского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Мещеряковского сельского  поселения и составления проекта  бюджета Мещеряковского сельского  поселения Верхнедонского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.
2. Специалистам Администрации сельского поселения по курируемым направлениям, главным распорядителям средств бюджета сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3.Приступить к разработке прогноза социально-экономического развития сельского поселения, проекта бюджета сельского поселения с учетом мероприятий, предусмотренных Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мещеряковского

сельского поселения                                                 А.И. Горбачев
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

администрации Мещеряковского
сельского поселения

Приложение к постановлению Администрации Мещеряковского сельского поселения от 04.06.2014 № 42
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Мещеряковского сельского поселения и составления проекта бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№
	Содержание мероприятий
	Срок
	Ответственный исполнитель

	п/п

	исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Получение:

	1.1.
	В отделе экономического развития Верхнедонского района:
сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2017 года, индексов-дефляторов на 2015 - 2017 годы;

системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития Мещеряковского сельского поселения на 2015 год и на период до 2017 года, в том числе индексов-дефляторов в Верхнедонском районе на 2015 - 2017 годы
	до 03.06.2014 г.
	Ведущий специалист сектора  экономики и финансов Бабкина Н.П..

	1.2.

	до 03.06.2014 г.
	Ведущий специалист сектора  экономики и финансов Бабкина Н.П.

	1
	2
	3
	4

	предварительной информации по ожидаемым темпам роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2015 - 2017 годы

	2.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	2.1.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы Мещеряковского сельского поселения по видам экономической деятельности на 2015 - 2017 годы

	до 16.06.2014 г.
	Специалисты Администрации сельского поселения

	2.2.
	Прогноза социально-экономического развития Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района на 2015 - 2017 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития Ростовской области
	с 11.06.2014 г. по 2.06.2014 г.
	Ведущий специалист сектора  экономики и финансов Бабкина Н.П.

	2.3.
	Данных консолидированного бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района для разработки прогноза социально-экономического развития Мещеряковского сельского поселения по разделу «Финансы»:
отчет за 2012 - 2013 годы, оценка 2014 года, прогноз на 2015 - 2017 годы
	до 01.08.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	3.
	Рассмотрение Администрацией Мещеряковского сельского поселения прогноза социально-экономического развития Мещеряковского сельского поселения на 2015 - 2017 годы
	до 25.07.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	4.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Мещеряковского сельского поселения
	до 01.06.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	5.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов

	5.1.
	Плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района
	до 29.05.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	1
	2
	3
	4

	5.2.
	Информации об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района при предоставлении льгот по налогам в соответствии с решениями Собрания депутатов (с разбивкой по организациям) на 2015 - 2017 годы
	до 10.08.2014 г.
	Ведущий специалист по вопросам  имущественных и земельных отношений и земельныхм

  Назарова В.Н.

	5.3.
	Сведений о задолженности по платежам в консолиди​рованный бюджет Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района по состоянию на последнюю отчетную дату  по следующим видам налогов: земельному налогу; налогу на имущество физических лиц
	до 07.07.2014 г.
	МИ ФНС России №3 по Ростовской области  (по согласованию)

	5.4.
	Сведений о реструктуризируемой задолженности пред​приятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в консолидированный бюджет Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района на 2015 - 2017 годы
	до 07.07.2014 г.
	МИ ФНС России №3 по Ростовской области  (по согласованию)

	5.5.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Мещеряковскому  сельскому поселению на 2015 - 2017 годы, по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области по следующим доходным источникам:

	1
	2
	3
	4

	налогу на доходы физических лиц
	до 07.07.2014 г.

	Специалисты администрации сельского поселения

	налогам на совокупный доход
	до 07.07.2014 г.
	Специалисты администрации сельского поселения

	налогу на имущество
	до 07.07.2014 г.

	Специалисты администрации сельского поселения

	5.6.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности  на 2015 - 2017 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 07.07.2014 г.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Назарова В.Н.

	5.7.
	Оценки налогового и неналогового потенциала по Мещеряковскому сельскому поселению на 2015 - 2017 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 10.08.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	5.8.
	Прогноза среднемесячной заработной платы по Мещеряковскому сельскому поселению на 2015-2019 годы
	до 01.09.2014 г.
	Ведущий специалист сектора  экономики и финансов Назарова В.Н.

	5.9.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 го​дов, по формам, установленным постановлением Администрации Мещеряковского сельского поселения от 01.08.2013 №121 «О методики планирования бюджетных ассигнований бюджета  Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района»
	до 20.09.2014 г.
	Администрация сельского поселения

	6.
	Формирование и представление Главе Мещеряковского сельского поселения параметров бюджета сельского поселения на 2015-2017 годы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнован на 2015 - 2017 годы;

объемы бюджетных ассигнований на 2017 год

	до 01.10.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	7.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района изменений по показателям расходов бюджета сельского поселения на 2015 и 2016 годы и проекта показателей
	до 05.10.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	8.
	Получение в отделе строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнедонского района

	8.1.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для администрации сельского поселения и бюджетных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств  бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района, на 2015 - 2017 годы
	до 10.08.2014 г.
	Сектор экономики и финансов

	8.2.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения для администрации сельского поселения и бюджетных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств  бюджета Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района, на 2015 - 2017 годы
	до 10.08.2014 г.
	Сектор экономики и финансов

	9.
	Рассмотрение Администрацией Мещеряковского сельского поселения муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Мещеряковского сельского поселения в части изменений объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	до 01.09.2014 г.
	Специалисты Администрации Мещеряковского сельского поселения

	10.
	Подготовка постановления Администрации Мещеряковского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Мещеряковского сельского поселения 2015 -2017 годы»
	до 15.10.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	11.
	Подготовка и утверждение нормативного правового акта Администрации Мещеряковского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Мещеряковского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	до 30.06.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	12.
	Подготовка проекта Решения Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения «О бюджете Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	до 01.11.2014 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Мещеряковского сельского поселения
	     до 15.01.2015 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Прибыткова Н.И.

PAGE
7